



# Rapport for miljøtilsyn hos Vrå Mark 17, 9382 Tylstrup

## Overordnede oplysninger

Ejer			
Jeanett Spelmann	Vrå Mark 17	9382 Tylstrup	
Henrik Spelmann	Vrå Mark 17	9382 Tylstrup	
<b>Tilsynsdato</b>	09-08-2022		
<b>Baggrund for tilsyn</b>	Tilsyn husdyrgødn. hv.6. år - varslet		
<b>Telefon</b>		<b>CHR nr.</b>	129090
<b>Mobiltelefon</b>		<b>CVR nr.</b>	
<b>E-mail</b>		<b>P. nr.</b>	
<b>Samkøring</b>			

<b>Godkendelsestype</b>	Anmeldelse kapitel 15
<b>Godkendelsesdato</b>	09-08-2022

<b>Kategori</b>	Ingen
-----------------	-------

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
09-08-2022	Aftale	Meddelt	Mødding må ikke ligge helt ud til kanten af pladsen. Der skal være en randbelægning uden møg

## Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m <sup>2</sup> )	Bemærkning
B2	Hestestald	240	Anvendes kun kortvarigt ved fodertildeling
B7	Lade med løsdrift	294	Hestene kan gå ind og ud året rundt

## Produktionsarealer - Registreret

Bygn. nr	Afsnit	I drift	Areal (m <sup>2</sup> )	Dyretype/Flex gruppe	Staldsystem	Mdr. på græs	Reg.dato
B2	Hestebokse	Ja	56	Heste	Dybstrøelse		09-08-2022
B7	Løsdrift i lade	Ja	140	Heste	Dybstrøelse		09-08-2022

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	3 heste og 1 føl. Der er 1 hest mere, men den var opstaldet andetsteds. Der er ikke planer om at have mere end 4 heste på ejendommen. Hvis dyreholdet udvides til mere end 4 heste (ældre end 1 år), skal det anmeldes til kommunen
Dokumentation for dyreholdet	Hestepas fremvist
Anvendelse af bygninger og stalde	Løsdrift i den laden 4 bokse i hestestalden, samt et lille "løsdriftsareal"
Produktionsareal og gulvtyper	Produktionsarealet blev opmålt ved tilsynet. Der blev ikke anvendt målebånd, så der er tale om en ca. opmåling. Der er i alt ca. 196 m <sup>2</sup> . 100 + 40 + 20 m <sup>2</sup> er løsdrift. Resten er 4 bokse i hestestalden, og disse anvendes kun ved tildeling af foder, opsadling samt nytårsaften og -nat. Ved tilsynet blev udfyldt anmeldeskema vedr. hesteholdet
Flytbare læskure	Ingen Der er ønske om etablering af fastplaceret læskur på marken mod øst, men det kræver landzonetilladelse pga. fritliggende byggeri (mere end 20 meter fra eksisterende bygninger), og det kan ikke godkendes ved kommunen, så længe der er tale om et ikke-erhvervsmæssigt dyrehold (op til 4 heste)

## Opbevaringsanlæg

### Pladser

Type	Byggedato	Areal (m <sup>2</sup> )	Vol. (m <sup>3</sup> )	Overdækn. (m <sup>2</sup> )	Bemærkning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, tæthed	Bunden ser ud til at have mange revner
Møddingsplads, sidebegrænsning	Plads uden mur. Der lå en smule møg på pladsen, helt ud til kanten. Mødding må ikke ligge helt ud til kanten af pladsen. Der skal være en randbelægning uden møg Det er oplyst, at der er tale om møg fra ca. 1 måneds opstaldning af hoppe med føl i foråret. Desuden er oplyst, at normalt har de ingen mødding, da der er dybstrøelse i løsdriftsstalden, som hestene kan gå ind og ud af hele året. Det er aftalt, at møddingen fjernes snarest muligt
Møddingsplads, overdækning	Møddingen var overdækket ved tilsynet

## Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Kompost i markstak, placering	Ingen markstakke	0

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Olietanke	Ingen olietanke i drift. Der blev udfyldt blanketter til sløjfning af de olietanke, der er registreret i BBR. Der var halmfyr ved overtagelsen af ejendommen, men nu er der jordvarme (etableret 2017)
Øvrige bemærkninger	Ved tilsynet blev der taget fotos af vandboringen og dens placering blev registreret på kort. Oplysningerne bruges til ajourføring af Aalborg Kommunes registreringer vedr. vandforsyningsanlæg på din ejendom og anvendes blandt andet ved sagsbehandling som kræver risikovurderinger i forhold til forurening af drikkevand/grundvand.